SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 996, DE 2019

Calendário Especial para a Proposta de Emenda à Constituição nº 75, de 2019.

AUTORIA: Líder do MDB Eduardo Braga (MDB/AM), Líder do DEM Rodrigo Pacheco
(DEM/MG), Líder do PDT Weverton (PDT/MA), Líder do PL Jorginho Mello (PL/SC), Líder
do PODEMOS Alvaro Dias (PODEMOS/PR), Líder do PP Daniella Ribeiro (PP/PB), Líder do
PSD Otto Alencar (PSD/BA), Líder do PT Humberto Costa (PT/PE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 996 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/139726

REQUERIMENTO Noqé16 , DE 2019

Requeremos calendário especial para a Proposta de Emenda à
Constituição n° 75, de 2019, que estabelece que a prática do feminicídio
constitui crime inafiançável e imprescritível, sujeito à pena de reclusão.

Sala das Sessões, de de 2019.

t
:

]/

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 996 de 2019.